ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ДЕДОВИЧИ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕДОВИЧИ»

РЕШЕНИЕ

от 27.08.2015 № 220
(принято на 35 очередном заседании

Собрания депутатов городского поселения

«Дедовичи» второго созыва)

пос. Дедовичи

Об утверждении Правил осуществления

материального стимулирования членов народных дружин

В соответствии с пунктом 1 статьи 26 Федерального закона от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», пунктами 1 и 3 статьи 8 Закона Псковской области от 05.12.2014 № 1460-ОЗ «Об участии граждан в деятельности народных дружин на территории Псковской области» и с целью стимулирования добровольного участия граждан Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования «Дедовичи», в охране общественного порядка и обеспечения эффективной деятельности народных дружин, созданных на территории муниципального образования «Дедовичи» и внесенных в областной реестр народных дружин, Собрание депутатов городского поселения «Дедовичи» РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемые Правила осуществления материального стимулирования членов народных дружин.

2.  Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.06.2015.

Глава городского поселения «Дедовичи»                                     В.Ю. Елизаров
                                       УТВЕРЖДЕНЫ
                                                               решением Собрания депутатов
городского поселения «Дедовичи»
                                               от 27.08.2015 № 220
ПРАВИЛА

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ МАТЕРИАЛЬНОГО СТИМУЛИРОВАНИЯ

ЧЛЕНОВ НАРОДНЫХ ДРУЖИН

1. Настоящие Правила определяют условия и порядок материального стимулирования членов народных дружин в форме выплаты денежного поощрения.

2. Настоящие Правила распространяются на членов народных дружин, созданных на территории муниципального образования «Дедовичи» и внесенных в областной реестр народных дружин.

3. Выплата денежного поощрения членам народных дружин осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, выделенных на эти цели в бюджете муниципального образования «Дедовичи» на соответствующий финансовый год.
4. Материальное стимулирование членов народных дружин осуществляется за добросовестное выполнение обязанностей по охране общественного порядка в ходе дежурств, а командиров  народных дружин - за успешное выполнение возложенных на народные дружины задач, по итогам работы за каждый месяц.

5. Денежное поощрение выплачивается в следующем размере:

- члену народной дружины:

- 500 рублей за дежурство продолжительностью не менее 4 часов;

- 700 рублей за дежурство, во время которого дружинник принял активное участие в выявлении или пресечении правонарушения, предусмотренного Уголовным кодексом Российской Федерации, Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях или Законом Псковской области от 04.05.2003 № 268-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Псковской области», по которым принято решение о возбуждении дела об административном правонарушении либо уголовного дела;

- командиру народной дружины - 2 тыс. рублей в месяц.
6. Выплата денежного поощрения членам народных дружин осуществляется Администрацией городского поселения «Дедовичи» (далее – Администрация поселения) не позднее 10 числа месяца следующего за истекшим на основании постановления Администрации поселения.

Основанием для издания постановления Администрации поселения являются представления на денежное поощрение, согласованные с руководителем МО МВД РФ «Дедовичский», направляемые командирами народных дружин на имя Главы Администрации поселения.
7. Представление на денежное поощрение членов народных дружин командир народной дружины направляет в Администрацию городского поселения «Дедовичи» в срок до 01 числа месяца следующего за истекшим.

К представлению прилагаются следующие документы:

1) список членов народной дружины, представляемых к выплате денежного поощрения, с указанием паспортных данных, ИНН, количества дежурств за отчетный период, общей продолжительности времени дежурств;

2) табель выхода на дежурство членов народных дружин;

3) копии паспортов, свидетельств постановки на учет в налоговом органе, удостоверений вновь принятых членов народной дружины, представляемых к выплате денежного поощрения;

4) рапорт дружинника и копия документа, подтверждающего его участие в выявлении или пресечении правонарушения.
8. Отказ в выплате денежного поощрения осуществляется при неполном представлении документов командиром народной дружины, а также при отсутствии достаточных оснований, предусмотренных настоящими Правилами.